

2025 - Gemeinde Büchen, Sanierung / Erweiterung Einmündungsbereich Raiffeisenstraße

Kurztexte Bauleistungen

Pos.		Menge	Einheit	EP	GP
001	Oberboden/Bankette aufnehmen, beseitigen, T 15 cm i.M.	40	m ²	6,00 €	240,00 €
002	Bewuchs aufnehmen und beseitigen	1	psch	300,00 €	300,00 €
003	Bordsteine aufnehmen und beseitigen	40	m	8,00 €	320,00 €
004	Wasserlauf 1reihig aufnehmen und beseitigen	25	m	6,00 €	150,00 €
005	Betonpflaster aufnehmen und beseitigen	10	m ²	7,00 €	70,00 €
006	Gehwegplatten hochkant aufnehmen und beseitigen	20	m ²	15,00 €	300,00 €
007	Asphalt schneiden t bis 20 cm	17	m	12,00 €	204,00 €
008	Asphalt aufnehmen, t bis 20 cm	70	m ²	15,00 €	1.050,00 €
009	Asphaltdeckschicht fräsen, t bis 4 cm	80	m ²	8,00 €	640,00 €
010	Straßenkoffer durchführen, t bis 60 cm	40	m ³	25,00 €	1.000,00 €
011	Planum herstellen und verdichten	80	m ²	3,50 €	280,00 €
012	Frostschuttschicht liefern	28	m ³	30,00 €	840,00 €
013	Schottertragschicht liefern	12	m ³	55,00 €	660,00 €
014	Hochbord liefern und setzen	23	m	32,00 €	736,00 €
015	Zulage Absenker	5	St	20,00 €	100,00 €
016	Rundbordstein liefern und setzen	3	m	35,00 €	105,00 €
017	Schrägbordstein liefern und setzen (Barrierefreiheit)	7	m	220,00 €	1.540,00 €
018	takt. Bordstein liefern und setzen (Barrierefreiheit)	6	m	220,00 €	1.320,00 €
019	Zulage Versetzen im Bogen	30	m	20,00 €	600,00 €
020	Wasserlauf 1reihig liefern und setzen	25	m	28,00 €	700,00 €
021	Straßenkoffer Gehwegbereich durchführen	12	m ³	28,00 €	336,00 €
022	Palisaden liefern und versetzen, h = 80 bis 100 cm	17	m	200,00 €	3.400,00 €
023	Betonpflaster aufnehmen und verlegen	45	m ²	40,00 €	1.800,00 €
024	Rasenkantensteine liefern und setzen	10	m	19,00 €	190,00 €
025	Betonsteinpflaster liefern und verlegen, rotbunt	30	m ²	38,00 €	1.140,00 €
026	bit. Tragschicht herstellen Einmündungsbereich	60	m ²	18,00 €	1.080,00 €
027	bit. Tragschicht herstellen, einz. Schadstelle Handeinbau	9	m ²	40,00 €	360,00 €
028	bit. Bindemittel	150	m ²	1,00 €	150,00 €
029	Asphaltbetondeckschicht herstellen, Einmündungsbereich	140	m ²	14,00 €	1.960,00 €
030	Zulage Handeinbau Asphaltbeton und Deckschicht an der Einmündung	50	m ²	10,00 €	500,00 €
031	Asphaltbetondeckschicht herstellen, Schadstelle	9	m ²	30,00 €	270,00 €
032	Oberboden liefern und einbauen	8	m ³	25,00 €	200,00 €
033	Ersatzpflanzung	1	psch	200,00 €	200,00 €
034	Fugen schneiden und vergießen	17	m	10,00 €	170,00 €
035	Straßenabläufe ausbauen, ersetzen und höhenmäßig angleichen	1	St	1.000,00 €	1.000,00 €
036	Schachtabdeckung angleichen / ziehen	2	St	180,00 €	360,00 €
037	div. Anpassungen für Querungsstellen	1	psch	1.000,00 €	1.000,00 €
038	Schilder aufnehmen und setzen	3	St	110,00 €	330,00 €
	Zwischensumme				25.601,00 €
039	Kleinleistungen - ca. 1,5 %				384,02 €
	Zwischensumme				25.985,02 €
040	Baustelleneinrichtung und Räumung - ca. 8% im Zusammenh. Gesamt-BV	1	psch	2.078,80 €	2.078,80 €
041	Verkehrssicherung Vollsperrung Einmündungsbereich als Zulage	1	psch	1.500,00 €	1.500,00 €
	Gesamtsumme netto				29.563,82 €
	19% Mwst				5.617,13 €
	Gesamtsumme brutto				35.180,95 €
042	Nebenkosten - Ingleistungen - ca. 10% im Zusammenhang mit Gesamt-BV				3.500,00 €
					38.680,95 €
	zur Rundung				319,05 €
	Bruttosumme				39.000,00 €

20025 - Gemeinde Büchen, Sanierung / Erweiterung Einmündungsbereich Raiffeisenstraße

1. Zufahrt Tankstelle				
100	Kleinpflaster aufnehmen, beseitigen	22 m ²	10,00 €	220,00 €
101	Bordsteine aufnehmen und beseitigen	23 m	8,00 €	184,00 €
102	Pflaster aufnehmen und beseitigen	2 m ²	8,00 €	16,00 €
103	Bordsteine aufnehmen und setzen	2 m	50,00 €	100,00 €
104	Straßenkoffer herstellen	7 m ³	28,00 €	196,00 €
105	Planum herstellen und verdichten	22 m ²	3,50 €	77,00 €
106	Schottertragschicht liefern und herstellen	4 m ³	60,00 €	240,00 €
107	Rundbordstein liefern und setzen	12 m	34,00 €	408,00 €
108	Tiefbordstein liefern und setzen	11 m	29,00 €	319,00 €
109	Pflaster aufnehmen und verlegen, Angleichung Tankstelle	10 m ²	40,00 €	400,00 €
110	Betonpflaster liefern und verlegen, d = 10 cm	20 m ²	38,00 €	760,00 €
111	Zulage Verkehrssicherung	1 psch	250,00 €	250,00 €
	Zwischensumme			3.170,00 €
2. Zufahrt Tankstelle				
112	analog 1. Zufahrt	1	3.170,00 €	3.170,00 €
	Zwischensumme			3.170,00 €
	Gesamtsumme Zufahrtbereiche Tankstelle			6.340,00 €
113	Baustelleneinrichtung / -räumung, ca. 8%	1 psch	507,20 €	507,20 €
	Gesamtsumme netto			6.847,20 €
	19% MwSt			1.300,97 €
	Gesamtsumme brutto			8.148,17 €
114	Nebenkosten - Ingleistungen - ca. 10% im Zusammenhang mit Gesamt-BV			800,00 €
				8.948,17 €
	zur Rundung			51,83 €
	Bruttosumme			9.000,00 €
				
Ingenieurgesellschaft STORM - BÜRAU - GbR				
Bad Schwartau, im Mai 2021				